

Zehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen vom 22. Dezember 2015

Auf Grund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 32 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 1. April 2014 (GBl. S.99), in der Fassung ab dem 9. April 2004, hat der Senat der Hochschule Aalen am 2. Dezember 2015 folgende Änderung zur Studien- und Prüfungsordnung (SPO 31) beschlossen. Mit Verfügung vom 22. Dezember 2015 hat der Rektor dieser Änderung der Studien- und Prüfungsordnung zugestimmt.

Artikel 1 Änderungen

➤ Besonderer Teil

Geändert wird § 59 Studiengang Internet der Dinge – Curriculum Grundstudium

Im Modul 73008 wird der Text „IT-Sicherheit“ durch den Text „Management für start-ups“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73202 wird der Text „IT-Sicherheit“ durch den Text „Management for start-ups“ ersetzt.

Im Modul 73011 wird der Text „Elektronik 1“ durch den Text „Elektronik Grundlagen“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73205 wird der Text „Elektronik 1“ durch den Text „Elektronik Grundlagen“ ersetzt.

Im Modul 73014 wird der Text „Innovationsmanagement und Kreativität“ durch den Text „Innovative Geschäftsmodelle“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73302 wird der Text „Innovationsmanagement und Kreativität“ durch den Text „Innovative Geschäftsmodelle“ ersetzt.

Im Modul 73016 wird der Text „Informatik 1“ durch den Text „Technische Informatik“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73304 wird der Text „Informatik 1“ durch den Text „Technische Informatik“ ersetzt.

Im Modul 73017 wird der Text „Elektronik 2“ durch den Text „Elektronische Schaltungen“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73305 wird der Text „Elektronik 2“ durch den Text „Elektronische Schaltungen“ ersetzt.

Geändert wird § 59 Studiengang Internet der Dinge – Curriculum Hauptstudium

Im Modul 73901 wird der Text „BWL“ durch den Text „IT- und Datensicherheit“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73402 wird der Text „BWL“ durch den Text „IT- und Datensicherheit“ ersetzt.

Im Modul 73903 wird der Text „Informatik 2“ durch den Text „Algorithmen und Datenstrukturen“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73404 wird der Text „Informatik 2“ durch den Text „Algorithmen und Datenstrukturen“ ersetzt.

Im Modul 73908 wird der Text „Systemmodellierung“ durch den Text „Systems Engineering“ ersetzt.
In der zugehörigen Lehrveranstaltung 73603 wird der Text „Systemmodellierung“ durch den Text „Systems Engineering“ ersetzt.

Geändert wird § 61 Betriebswirtschaft für kleine und mittlere Unternehmen

In Abs. 14 wird der Text „Der Auslandsaufenthalt an den Partnerhochschulen umfasst dabei zwei Semester und kann ab erfolgreich bestandener Bachelorvorprüfung begonnen werden. Für weitere Details wird auf die Förderrichtlinien „Bachelor Plus – Programm zur Einrichtung vierjähriger Bachelorstudiengänge mit integriertem Auslandsjahr“ des Deutschen Akademischen Austausch Dienstes vom Oktober 2013 verwiesen.“ durch den Text „Der Auslandsaufenthalt kann ab erfolgreich bestandener Bachelorvorprüfung begonnen werden. Er umfasst zwei Semester, sodass sich die Regelstudienzeit auf acht Semester erhöht. Studierende erlangen mit erfolgreichem Abschluss des Studiums 240 Credit Points. Welche Leistungen an der Partnerhochschule erbracht werden, regelt das Learning Agreement, das zwischen dem Studierenden und dem Studiengang geschlossen wird. Für weitere Details wird auf die jeweils gültigen Förderrichtlinien „Bachelor Plus – Programm zur Einrichtung vierjähriger Bachelorstudiengänge mit integriertem Auslandsjahr“ des Deutschen Akademischen Austausch Dienstes verwiesen.“ ersetzt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

22. Dezember 2015

Gez.
Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor